事 務 連 絡

令和３年(2021年)６月１日

関 係 団 体 の 長
様

各障害福祉サービス等事業所の長

山口県健康福祉部障害者支援課長

新型コロナ感染拡大防止集中対策の期間延長について

 平素より本県障害福祉行政の推進に御協力いただき厚くお礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けては、５月３１日までを期間に集中

対策を実施し、県民及び事業者の皆様に対して、感染予防対策の徹底等をお願いしてき

たところです。

この取組により、新規感染者数の増加は抑制されているものの、入院者における中等

症以上の患者の割合が高まっていることなどから、医療提供体制がひっ迫する非常に厳

しい状況にあり、また、隣県の福岡及び広島の緊急事態宣言の期間が延長されることか

ら、県では、集中対策の期間を６月２０日まで延長して実施することとしました。

ついては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策の強化に係る取組の継続に

ついて、貴団体会員・事業所職員等に対し周知いただきますようお願いします。

＜添付＞

 「新型コロナ集中対策実施中！」注意喚起ポスター（期間延長）

＜参考＞

○新型コロナ感染拡大防止集中対策の期間延長について

https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cmsdata/f/f/0/ff01ea0085f61d786fe22f9b97bf25a2.pdf

○知事メッセージ（令和３年５月２８日）

https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a10000/korona2020/202008030001.html

○県民の皆様・企業の皆様へのお願い（令和３年５月２８日）

https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a10000/korona2020/202008030001.html

在宅福祉推進班  担当：金子 TEL 083-933-2764

施設福祉推進班 担当：河口 TEL 083-933-2735

社会参加推進班 担当：小澤 TEL 083-933-2765

FAX 083-933-2779（共通）

https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cmsdata/f/f/0/ff01ea0085f61d786fe22f9b97bf25a2.pdf

山 口 県

新型コロナ集中対策
実施中！

⇒福岡・広島との往来は最大限自粛！

⇒不要不急の買物や会合は控える！

⇒まめな手洗い・手指消毒等の徹底！

⇒会食は少人数・短時間、

普段一緒にいる人以外とは自粛！

6/20(日) まで

県外との往来の自粛

外出機会の半減

感染予防対策の徹底

新たな感染を防ぎ、地域の医療を守ろう！